
DECRETO N° 023/2024 

N° de ordem   Or'1,,-;;,-).(I3.q   

Registrado no Livro de Arquivo Própno 
Publicado no  *car  da Prefeiture 

Data:   11- i 01 P2020  

sponsavel 

Prefeitura municipal de 

• cf4/ i  Compromisso com o futluro. 11U 
2021-2024  

Página 1 de 4 

"Dispoe sobre notneação e convocação de 

candidatos(as) aprovados(as) classificados (as) e 
aprovado(as) cadastro de reserva no Concurso 
Público n° 001/2022, para provimento de cargo 
efetivo no quadro de servidores efetivos no 
Município de Montividiu-GO e dá outras 
providencias." 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista a ordem classificatória do Concurso Público realizado 

por este Município, deflagrado por meio do Edital n.° 001/2022, cujo resultado final foi 

homologado por meio Decreto n° 165 de 12 de junho de 2023, publicado no Placar da Prefeitura 

do Município de Montividiu-GO e no  site  da prefeitura https://montividiu.go.gov.br/processo-
seletivo-e/concurso-publico-2022,  

DECRETA:  

Art.  10_  Fica nomeado em caráter efetivo os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

aprovados(as) classificados(as) e aprovado(as) cadastro de reserva no Concurso Público n° 

001/2022, do Poder Executivo Municipal de Montividiu - GO, em virtude da Homologação de 

seu resultado (Decreto n° 165/2023) publicada no Placar da Prefeitura do Município de 

Montividiu-GO e no  site  da prefeitura https://montividiu.go.gov.br/processo-seletivo-

e/concurso-publico-2022,  obedecida a ordem de classificação, consoante o seguinte quadro 

geral: 

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PCD) (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classifica cão  Ng  Inscrição Nome 
1  ADM  366946 KÉDINA RODRIGUES DA SILVA' 

' Em função da não wresentação para posse, no prazo previsto no § 8° do  art.  10 da Lei 177/1993. H1GOR HENRIQUE 

MARQUES SILVA, conforme Decreto n°393. de 21 de dezembro de 2023. e será lotada na Secretaria de Saúde. 

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
1  ADM  368372 ROSALVA FISCHER PAIM ' 

2  ADM  370969 JULIANA GARCIA DE SOUZA 2  

3  ADM  372385 FRANCINELMA BRAGA MAGALHÃES SILVA 3  

4  ADM  370983 RICARDO FERNANDES DE DEUS 4  

5  ADM  371861 LETICIA CRU VINEL PERES 5  

6  ADM  369521 MARIA APARECIDA GOULART 6  
' Em virtude do pedido de exoneração do servidor SIMAO MARCOS MAGALHAES TAVARES, conforme Decreto 
009/2024, de 8 de janeiro de 2024, e  sera  lotada na Secretaria de Saúde. 

Avenida  Heide  Outa, Qd. 13,  Lt  01, Setor VeraCruz, Montividiu-GO 
www.montividiu.go.gov.br  (64)3629-1530/3629-1266 



Prefeitura municipal de 
• 

Islontiv  II/  Compromisso com o futuro. 
11U 

2021-2024  

Página 2 de 4 

2  Em função da não apresentação para posse, no prazo previsto no * 8' do  art.  10 da Lei 177/1993,  LUIS  PEDROSA DE 

ALMEIDA, conforme Decreto n° 275, de 4 de setembro de 2023. e  sell  lotada na Secretaria de Gestão, Administração e 
Planeiamento. 
O  Ern  função da não apresentação para posse, no prazo previsto no * 8" do  art.  10 da Lei 177/1993, CLAUDIA CAROLINY 

SOUZA FERREIRA, conforme Decreto n° 358. de 8  dc  novembro  dc  2023, e será lotada na Secretaria de Saúde. 

4  Em virtude do deslocamento para o final da fila de classificação da candidata CARLA JULIANA MACIEL FERREIRA, 

conforme Decreto n" 344/2023. de I° de novembro de 2023, e será lotado na na Secretaria de Educação, Juventude e 

Cultura. 

5  Em função da não apresentação para posse, no prazo previsto no * 8' do  art.  10 da Lei 177/1993. LEONAN HENRIQUE 

SILVA MATIAS, conforme Decreto 358.  dc  8  dc  novembro de 2023 e  sell  lotada na Secretaria de Finanças. 
6  Em função da não apresentação para posse, no prazo previsto no § 8° do  art.  10 da Lei 177/1993, DALSON REIS FLORES, 

conforme Decreto n° 393, de 21 de dezembro de 2023. e será lotada na Secretaria de Esporte e Lazer. 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
15 ASG 371616 LUANA CRUVINEL BORGES ' 
16 ASG 366198 LUCIMEIRE PEREIRA SANTOS 2  
17 ASG 370307  HELEN  CRISTINA ROCHA DA SILVA 3  
18 ASG 372084 SERGIO AUGUSTO SOUZA MATOS 4  
19 ASG 366207 RAQUEL LOPES DA COSTA 5  
20 ASG 366672 ANGELITA VIEIRA 6  
21 ASG 366885 SÔNIA MARIA FERREIRA DE SOUSA' 

22 ASG 372776 APARECIDA PEREIRA 8  

23 ASG 371600 VALMIRIA COSTA CAXETA 9  

24 ASG 366789 XEILA MARIA DA VISITAÇÃO 10 

25 ASG 368800 ROANA LIGIA MARIA DA SILVA BARBOSA" 

26 ASG 372627 EDILAMAR DO MONT SERRAT 12  

27 ASG 369554 SILVANIA SILVA LEMES 13  
Em função da não apresentação para posse, no prazo previsto no § 8" do  art.  10 da Lei 177/1993. JUCIARA REIS DE SOUZA, 

conforme Decreto n° 393, de 21 de dezembro de 2023. e será lotada na Secretaria de  Sainte.  

2  Em virtude do deslocamento para o final da fila de classificação da candidata MERC1A BEATRIZ EMANUELLE ALVES 

SOUSA. conforme Decreto IV 377/2023. de 4 de dezembro de 2023, e  sell  lotada na Secretaria de Saúde.  

3  Em função da desistência formal da candidata VERID1ANA QUADROS MENDES. conforme Decreto n° 376. de 4 de 

dezembro  dc  2023, e será lotada na Secretaria de Saúde, 

4  Seri  lotado na Secretaria de Infraestrutura  

5  Seri  lotada na Secretaria de Educação, Juventude e Cultura. 

6  Seri  lotada na Secretaria de Gestão, Administração e Planejamento. 

7  Seri  lotada na Secretaria de  Sinitic.  

8  Seri  lotada na Secretaria de Saúde.  

9  Seri  lotada na Secretaria de  Saute.  

In  Seri  lotada na Secretaria de Infraestrutura.  

"  Seri  lotada na Secretaria de Infraestrutura. 

12  Seri  lotada na Secretaria de Educação, Juventude e Cultura.  

13  Seri  lotada na Secretaria de Educação, Juventude e Cultura.  

Avenida Heide Outa, Qd 13, Lt. 01,  Setor  Vera Cruz, Monti vidiu.G0 

www.montividiu.go.gov.br  (64)3629-1530/3629-1266 



Prefeitura municipal de 

‘P  Compromisso com o futuro. 
2021-2024  

Página 3 de 4 

Cargo: FISCAL AMBIENTAL (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição , Nome 
2 FIS 366735  LAURA  CAMPOS DE LIRA' 

Em virtude do deslocamento para o final da fila de classificação do candidato TAINA LUCAS ANDREANI, conforme 

Decreto n" 364/2023, de 17 de novembro de 2023 e em virtude do pedido de exoneração do servidor VÍTOR MARTINS 
VENEZIANO, conforme Decreto n°363/2023,  dc  17 de novembro de 2023 e será lotada na Secretaria do Meio Ambiente 
e Recursos Hidricos. 

Cargo: MOTORISTA DA SAÚDE (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
7  MOT  366759 KLEBER DANNE LARANJEIRA DOS SANTOS ' 

8  MOT  371498  ANTONIO  ALVES DE ALMEIDA 2  

9  MOT  371462 JEFERSON CHADAI ROSA DE CASTRO 3  
Sell  lotado na Secretaria de Saúde. 

2  Será lotado na Secretaria de Saúdes 
Será lotado na Secretaria de Saúde. 

Cargo: MOTORISTA DE vEicno LEVE (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
3 MVL 368731 AVAIR CARLOS DE SOUZA' 

Em virtude do deslocamento para o final da fila de classificação do candidato LUCIANA ARAUJO BORGES, conforme 
Decreto n" 392/2023, de 18 de dezembro de 2023. e será lotado na Secretaria de  Ado  Social. 

Cargo: MERENDEIRA 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
3 MER 371618 LAISA SOUZA DE JESUS' 

I Será lotada na Secretaria de Educado, Juventude e Cultura. 

Cargo: ODONTÓLOGO (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
1 ODO 371851 GABRIEL DA SILVA MACIEL NEVES' 

Será lotado na Secretaria de Saúde. 

Cargo: PROFESSOR — CIÊNCIAS (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
2  PRO  366626 SHAIRA GUIMARÃES MENDES ' 

' Em virtude do deslocamento para o final da fila de classificação da candidata ALESSANDRA OLIVEIRA REZENDE 

conforme Decreto IV 344/2023, de 1° de novembro de 2023, e  sell  lotada na Secretaria de EducacAo, Juventude e Cultura  

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Aprovado Cadastro de Reserva) 

Classificação  Ng  Inscrição Nome 
15 TEC 365798 NILMA ROSA DE AZEVEDO ' 

16 TEC 369515 ELIENAZ EVELYNS DA SILVA 2  

17 TEC 365825  ANNA  PAULA ALVES SILVA 3  
' Em virtude do pedido de exoneração do servidor MARLUS FERREIRA SELVINO, conforme Decreto n 389/2023, de 14 de 

dezembro de 2023. e será lotada na Secretaria de Saúde. 

Avenida  Heide  Outa, Qd. 13,  Lt  I ,SetorVeraCruz, Montividiu-GO 
www.montividiu.go.gov.br  (64)3629-1530/3629-1266 



Prefeitura municipal de 

Montivdlu 1111110  Compromisso com o futluro. 
2021.2021  

Página 4 de 4 

2  Em virtude do pedido de exoneração da servidora REGINA ALVES DUARTE. conforme Decreto n° 383/2023, de 11 de 
dezembro de 2023. e será lotada na Secretaria de  Sande.  
3  Em virtude do pedido de exoneractio da servidora  SAMARA  RAMOS DE SOUSA, conforme Decreto n" 382/2023_ de li de 
dezembro de 2023. e  sell  lotada na Secretaria de  Sande. 

Art.  2" - Os(a) candidatos(a) nomeados(a), na forma do artigo 1°, ficam desde já 
CONVOCADOS(AS) para tomarem posse no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação 

deste Decreto no Placar da Prefeitura do Município de Montividiu-GO e no  site  da prefeitura 
https://montividiu.go.gov.br/processo-seletivo-e/concurso-publico-2022,  iniciando o exercício 

de suas funções, desde que considerados aptos no exame médico de caráter eliminatório, 

segundo o disposto no item 17.18 do Edital n° 001/2022 do Concurso Público, cumpridas as 

formalidades legais relativas a comprovação dos requisitos mínimos para investidura, 

nomeação e posse, por meio de declarações e documentações, estabelecidos por Leis, Editais e 

Regulamentos municipais em vigor no Município de Montividiu - GO.  

Art.  3" - Os candidatos relacionados no  art.  1°, preenchendo os requisitos para 

tomarem posse e entrarem em exercício nos seus respectivos cargos, deverão comparecer A sede 

da Prefeitura do Município de Montividiu-GO, situada na avenida  Heide  Outa, Qd. 13,  Lt.  01, 

Setor Vera Cruz, Montividiu-GO.  

Art.  4" - O não comparecimento dos(a) candidatos(a) nomeados(a) ou a não 

apresentação de justificativa, bem como o não cumprimento dos requisitos mínimos exigidos 

no artigo 2°, implica automaticamente na nulidade de sua nomeação, com a perda dos direitos 

decorrentes daquela e sua nomeação será considerada sem efeito.  

Art.  5" - Os nomeados e empossados submeter-se-ão ao Regime Jurídico Único, 

Estatuto dos Servidores do Município de Montividiu-GO, e demais Leis e Regulamentos 

municipais em vigor no Município de Montividiu-GO, inclusive quanto As atribuições e 

vencimentos, e serão lotados conforme a necessidade das Secretaria Municipais.  

Art.  6° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, ESTADO DE 

GOIÁS, aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2024. 

Prefeito Municipal 

Avenida Heide Outa, Qd. 13, Lt. 01,  Setor  VeraCruz, Montividiu-GO 
www.montividiu. Q0. gOV.  br  (64)3629-1530/3629-1266 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

